Santa Catarina, o prédio de sua propriedade, localizado na cidade de In-

daial, à rua Amadeu Felive da Luz, s/n., para nele ser funcionar a Coletoria

de Indaial.
CLAUSULA 11

O prazo da locação é de 3 (três) anos a contar de 1º de agôsto de 1956

e a terminar em 1º de agósto de 1959.
4 1

O aluguel mensal é de Cr$ 1.500,00 (um mil e quinhentos cruzeiros)

sendo o pagamento dessa importância efetuado, pelo Tesouro do Estaco, até

o dia cinco (5) de cada mês posterior ao vencido, correndo a despesa, no

corrente exercício, pela verba 59-4-173, do orçamento vigente, e nos exer-

cícios de 195 1958, 1959 e 1960, pelas verbas 00consignadas

[...]

O Vice-Governador, no 6 do cargo de Governador do Estedo de Santa

Catarina, no uso das suas atribuições e na conformidade da autorização que 1

confere o art. 5º, do Decreto n. 990, de 22 de novembro de 1955,

DECRETA:
6550 4 220 40 016 6-

cicio, ao Poder0 0 trinta e seis mil, oitocentos e cinquenta

cruzeiros (Cr$ 36.850,00), suplement: à seguinte verba do orçamento vigente:

11 — MINISTÉRIO PÚBLICO

Art. 10 — Fica aberto, por conta do

Cr$ 36.850,001 Verba 11-2-082 2

na data da sua publicação, revogadas asArt, 22º — Este Decreto 1em vig

disposições em contrário.

Palácio &o Govêrno, em Florianópolis, 7 de novembro de 1956.

[...]

Catárina, no usó dos suas atribuições e na conformidade da autorização que lhe

confere o art. 5º, do Decreto n. 990, de 22 de novembro de 1955,

DECRETA:

Art, 1º — Fica aberto, por conta do excesso da errecadação do corrente exer-
cielo, à Secretaria de Estado dos Negócios da Educação e Cultura, o crédito de
quatro milhões e quinhentos mil cruzeiros (Cr$ 4.500.000,00),
te verba do orçamento vigente:

24 — DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

78 24-4-154 1 Cr$ 4.500.000,00
Art, 20 — Este Decreto entra sua publicação, revogadas as

disposições em contrário,

Palácio do Govêrno,

revogadas as

suplementar à seguin-

em vigor na data da

[...]

passar A vigorar com 2 seguinte redação:

Art. 20 — O capital social é de .......-

8 6.000.0000 (seis milhões de cruzei-

ros), totalmente realizado e integraliza-

40. 140 51(600) ações do

valor de Cr$ 10.000,00 (dez mil cruzei-

Tos) cada uma, sendo cento e quatorze

(114) ações ordinárias nominativas e qua-

0 06 5 (486) ações

ordinárias ao portador. Ações estas consi-

411 6 relação à socile-

dade, que só reconhece um 01

para cada ação. Na esperança de due os

srs. acionistas dispensem a esta propos-

ta a devide atenção antecipamo-lhes 05

[...]

2º dos estatutos sociais

passaria a vigornr com a seguinte reda-

ção: “Art. 2º — O capital social é de

Cr$ 6.000.000,00 (seis milhões de cruzei-

ros) totalmente realizado e integraliz

4140 em sciscentas (600) ações

valor de Cr$ 10:009,00 (dez mil crv
cada uma, sendo cento e quatorze (114)

ações ordinárias nominativas 6 40-
centas e 016 seis (486) ações or-
dinárias ao portador, ações estas corside-

5 1 em relação 801-
de, que só reconhece um proprietário pa-

ra cada ação”. Logo após declarou o sr.

presidente que, achando-se assim defí-

[...]

1º — Que adquiriu por com-

pra de cessão de direitos, de Evaldo
Jung e sua mulher dona Alvina Clau-
mann Jung, conforme escritura pública
dessa natureza, lavrada no cartório 0
8 500 Ferreira da
. 00 0 lugar
margem do Rio Itajaí do Sul, distrito de

Catuíra, medindo quarenta e oito mil e

quatrocentos metros; quadrados .........
(48.400 m2.), doc. n. 2, 2º Que dito

Hélio Veiga Magalhães, juíz

da comarca de Bom. Retiro,
Santa Catarina, ne forma da

nao norte, com terras de Jorge

ao sul, com terras de João

Schmidt; a leste, com o Rio Itajaí do
Sul; e no oeste, com quem de direito